ATA DE REUNIÃO

Aos 02 dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 15:30 na sede do Paço

Municipal, reuniram-se os membros abaixo assinados, para reunião extraordinária para tratar

da situação da candidata Yasmin Ribeiro de Almeida que, após comunicar informalmente a

ocorrência de um acidente de transito, deixou de participar dos ensaios a partir de 29/01/2024,

infringindo o item 2.6 do edital que estabelece que ”... Serão realizados vários ensaios em

dias, locais e horários a serem informados pela comissão organizadora, sendo de

participação obrigatória. A candidata que faltar sem justificativa será desclassificada...”.

Diante dessa situação, na data de 01/02/2024, a Comissão Organizadora emitiu

NOTIFICAÇÃO para que no prazo máximo de 24 horas, apresentasse documentalmente

justifica para as ausências aos ensaios. A referida Notificação foi recebida pela candidata na

mesma data de emissão, ou seja, 01/02/2024 por volta das 15:00. Decorrido o prazo

concedido, Yasmim não apresentou formalmente qualquer justificativa. Diante de todo o

exposto a Comissão Organizadora do evento, resolve DESCLASSIFICAR a candidata por

infringência à regra editalícia. Lido e achado conforme segue assinada por todos os membros.

ANA PAULA BIANCHI
Presidente da Comissão

 ELAINE DE MEDEIROS ARANTES GALVÃO AELSON DE MATTOS APOLINÁRIO
 Membro Auxiliar Membro Auxiliar

 LUIZ CLAUDIO DE QUEIROZ DANILO RENAN MACHADO QUEIROZ
 Membro Auxiliar Membro Auxiliar

		2024-02-02T16:36:50-0300

		2024-02-02T17:02:11-0300

		2024-02-02T17:37:40-0300

		2024-02-02T18:07:11-0300

		2024-02-02T21:51:18-0300